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Hétköznapra a vásárokat.
A Kecskeméti Lapok hírűi adta tegnsp, 

hogy a városi tanács legutóbbi ülésén fog­
lalkozott az egyházak közös beadványával 
a vasárnapi vásárok ügyében. A tanácsnak 
az az álláspontja, hogy anyagilag káros 
lenne ■ vásárok hétköznapra való áthelye­
zése, — ha csak Kecskemét léptetné életbe 
ezt az újítást. A városi tanács egy felirattal 
óhajtja elintézni a beadványt. Ez az óvatos­
ság bármilyen tiszteletreméltó okokból fa 
kadt is, semmiképpen nem helyeselhető. 
Oyan hatalmas nemzeti munka megkezdő 
séröl van szó, hogy ilyen apróbb szem­
pontok figyelembe nem jöhetnek, annál 
kevésbé, mert azt sem lehet határozottan 
állítani, hogy anyagi kárral járna Kecske­
métre. A kecskeméti vásárokat nem lehet 
körösiekkel, vagy ceglédiekkel helyettssiteni. 
Hitzen oda úgy is átmennek, akiknek arra 
szükségük van.

A legegyszerűbb megoldás, ha valamely 
piaci napra, keddre vagy péntekre teszik át 
a vásárt. Hiszen egy egy hetipiac forgalma 
felér egy kisebb vásáréval. Alik ezt az or 
szágban már végrehajtották, azok Igazán 
i.em kérdezték, anyagilag jelenthet e valami 
csökkenést a hétköznapi vásár. Úgy halijuk, 
Karcagon a városi közgyűlés egyszerűen 
elhatározta, hogy a keresztyénség legszen­
tebb Igazságait lábbal tlpró vasárnapi vá­
sárokat hétköznapra teszi át. A gödöllői 
járásban a főszolgabíró rendelte el és attól 
fogva nagyszerűért folynak a vásárok hét­
köznapokon. Dunántúl megbotránkoznának 
és fellázadnának az emberek, ha a vasár­
napot vásárral akarnák megszentségfeler.i- 
leni. Ebben a kérdésben határozott szín* 
vallást kell tennie közgyűlésünknek. Ameny- 
nyiben anyagi akadályok felülkerekednének, 
annyiban tisztában vagyunk azzal, hogy 
ho3»zu esztendőkre tesszük jégre ezt a kér­
dést, — akár a vízvezetéket, bugaczi vas­
utat és sok más sürgős teendőt.

Hisszük éa reméljük, hogy városi köz 
gyűlésünk, áthatva ennek a kérdésnek or­
szágos fontosságától, ebben a munkában 
is e öljár a maga megalkuvás nélküli hatá­
rozatával. Az aggódók kétségeskedők tud 
ják e, hogy vasárnap a vásáron 20 ezer 
röpcédula hirdette a vasárnapi vásárok ellen 
való harcot és maga a vásári közönség 
legnagyobb része helyeselte és jó szívvel 
fogadta az abban elhangzottakat. Annyiszor 
hangoztatjuk, hogy keresztyén világban 
élünk s akkor, amikor keresztyénségünkel 
érvényesíteni kellene, lehet e nekünk vissza 
riadni apró akadályoktól?

Nem irigyeljük azt, hogy a zsidó ember 
nek megvan a maga szombatja és azt bátran 
megünnepelheti, de követelnünk kell azt, 
hogy Magyarországon a keresztyén ember 
megünnepelhesse békésen a maga vasárnap 
ját. Akkor, amikor szombatos szekták tépik a 
történelmi egyházakat, akkor mikor erkölcsök 
és hitélet terén annyi teendő van, vájjon a 
a keresztyén Magyarországért nem lehetne 
hoznunk — ha kell — egy kis áldozatot 
is? Csak arra mutassunk rá,hogy a katholikus 
embernek például halálos bűn, hs vasárnap 

Borzalmas szerelmi dráma Urréten.
Egy asszonyt magolt, két embert súlyosan megsebesített és végül öngyll- 

kossági kísérletet követett el egy 25 éves fiatalember.
Öngyilkosság, szerelmi tragédia sűiűn, 

mondhatnánk túlontúl sűrűn adott tollat a 
kezünkbe az utóbbi időb n, de bz eddigi 
esetek valósággal eltörpülnek amellett a 
szörnyűséges vérengzés mellett, amit 

szerelmi bánatában
tegnap délután követett el Urrét pusztán egy 
Bárdi János nevű 25 éves fiatalember. A 
maga nemében páratlanul álló bűncselek 
ményről az a’ábbi tudósításban szárr.o 
lünk be:

Tegnap délután 3 óra tájban
velötrázó sikoly 

verte fel a csendet özv. Cseh Lászlóné 
Úrrét puszta 130 szám alatti tanyáján. 
Az özvegyasszony ló éves Sárika nevű 
kislánya rohant ki léiekszakadva a tanya 
udvarára és kétségbeesve kiabálta :

— Segítség! A János megölte az anyá­
mat, meg az Esztikét!

Az udvaron csak egy férfi tartózkodott, 
Appolinári Danilenkó gazdasági cseléd, aki 
mint orosz hadifogoly került a Cseh tanyára 
és annyira megszokta már a helyet, hogy 
nem is akar többé hazájába visszamenni.

A kisleány sikoltozására eldobta a kézé 
ben levő szerszámokat és berohant a 
konyhába, hogy segítséget vigyen a szo­
rongatott helyzetben levő két nőnek. Mikor 
beért, Cseh Eszter, a gazdesszony 20 éves 
lánya már

vérben fetrengett a földön.
K szoba másik sarkában az öregasszony 

dulakodott Bárdi Jánossal, aki egy nagy 
véres zsebkést szorongott kezében és ép­
pen akkor

döfte markolatig az asszony 
hátába, 

mikor az orosz odaugrott, hogy a további 
véiengzést megakadályozza. A szerencsét 
len asszony eszméletlenül vágódott végig 
a konyha földjén, az orosz pedig ráugrott 
a szurkáló legényre és fojtogatni kezdte. 

templomba el nem mehet. Az a vásározó 
ipaios, aki a vásárokból él, rá van kény­
szerítve arra, hogy vallásának törvényeit 
megszegje. De minden keresztyén ember­
nek, sőt az egész magyar nemzetnek gaz­
daságilag életbevágó fontosságú kötelessége 
a vasárnap megszentelése.

Ismételten kérnünk kell városunk közgyű­
lésének tagjait arra, hogy ezt a nagy kér­
dést megfontolva és a nagy magyar érde­
kek súlyával lelkűkben, döntsék el a ránk 
következő városi közgyűlésen. Af. Gy.

E keseredett dulakodás támadt a két férfi 
között, percekig birkóztak, ütötték verték 
egymást s végül is a fiatalabb kerekedett 
felül. Maga alá gyűrte a gazdáit védelmező 
hadifogolyt és bicskáját

beleszúrta a mellébe.
Azután elhajította a véres zsebkést és 

elrohant. A szerencsétlen Appolinári nagy- 
nehezen fdtápászkodoti s bár sebéből 
valósággal dűlt a vér, nem törődött vele, 
hanem kivonszolta eszméletlen állapotban 
levő gazdasszonyát az udvarra. Ekkorra 
már összecsődüllek a tanyabeliek Is és 
hozzáfogtak, hogy segítsenek a rettenetesen 
vérző asszonyon, de a segítség már késő 
volt Az asszony nem nyerte vissza eszmé­
letét többé és pár perc múlva 

kiszenvedett.
Cseh Eszter sérülései, bár hét helyen 

«zu'ta meg a megvadult legény, szerencsére 
nem bizonyultak ilyen súlyosaknak. Oon- 
dosan kimosták és kocsira tették, hogy 
behozzík a városba, a hűséges orosz pedig 
még mindig vérző sebével lóra ült és 
elindu't, hogy bejelentse a rendőrségen a 
rettenetes vérengzést.

A kapitány-ágon Cholnoky Endre dr. 
kapitány, ügyeletes tiszt elé vezették, aki 
halálsápadi arcát és vérző sebét látva, rög 
tön kórházba vitette az oroszt és csak az 
első segélynyújtás után hallgatta ki.

A hadifogoly vallomása alapján rögtön 
kocsira ült a rendőri készültség, hogy le­
tartóztassa a vérengző Bárdi Jánost, de a 
helyszínre ki sem tudtak érni, már útköz­
ben találkoztak egy kocsival, amely hozta a 
gyilkos Bárdi Jánost.

Rémsége:. tette után ugyanis öngyilkos­
sági kísérletet követett el: Egy

nagy konyhakést szúrt a torkába, 
majd gyalog elindult a városba, hogy je 
lentkezzék a rendőrségen. A nagy vérvesz

minden mennyiségben a legmagasabb napi áron vásárol 
| Betblen-körut ¡0. szám, 

(Katona József-sétatérrel 
• szemben).
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teség miatt az utón elájult s az ut szilén 
eszméletlen Állapotban fekve találták meg a 
kocsi utasai.

Beszáll tolták a kórházba, ahoi dr. Cse- 
rey Pecbány Albin igazgató főorvos rögtön 
megoperálta. Az operáció sikerült s bár 
nincs még túl az életveszélyen, sikerült ki 
hallgatni.

Elmondotta, hogy csak a 20 éves Cseh 
Esztert akarta megölni és aztán magával 
akart végezni, mert a lány édesanyja nem 
egyezett bele abba, hogy feleségül vegye. Az 
özvegyasszonyt és az oroszt csak ezért 
szúrta meg, mert rátámadtak.

A rettenetes szerelmi tragédia vérengző 
hőse életveszélyes állapotban fekszik még 
mindig a kórházban, a borzalmasan össze­
szurkált Cseh Esztert pedig dr. Pataky 
Zoltán klinikáján ápolják. Felépüléséhez 
egyáltalán nincs remény. A vérengzést lég 
könnyebben az orosz fogoly úszta meg, akit 
ma délelőtt már el is bocsátottak a kór­
házból. Sírülése két hét alatt begyógyul. 
A dráma áldozatát, a szerencsétlen özv. 
Cseh Lászlónét a kórház halottas kamrájá­
ban helyeztek el. Megállapították, hogy a 
végzetes kés éppen

a szivét járta át.
Bárdi János felett szándékos emberölés 

és súlyos testi sértés büntette címén 
tog ítéletet mondani a földi igazság­
szolgáltatás, ha ugyan addig bele nem 
hal rettenetes sérülésébe.

Ország-Világ.
A nemzetgyűlés mai ülésén Hígymegi- 

Kiss Pál interpellációt inéz a kormányhoz 
az Albrecht propaganda ügyében. — Bethlen 
miniszterelnökkel gróf Klebelsberg Kuno 
kultuszminiszter is Oenfbe utazik, ahol 
szóba kerül a numerus ciausus is. — A 
kormány nem óhajtja meghosszabbítani a 
nemzetgyűési képviselők mandátumát. — 
A miniszterelnök bejelentette auemztgyű 
lésen a hiibizományok reformját. — No 
vember 30 án indul meg újból Budapesten 
a magyar jugoszláv tárgyalás. — A városok 
és községek 190 milliárd kölcsönt Kaptak 
edd'g nyomorenyhitési beruházásokra. — 
Kéibillió magyar korona értékű berlini ház 
van jelenleg m>gyar kezekben. — Rissay 
Károly erélyes rendszabályt követel a kor 
mányrói Habsburg Albrecht ellen. — 300 
vegon pulykát s’áliit Migyarország a ka 
rácsonyi londoni piacra. — Nígy év alatt 
négy százalékkal csökkent a tisztviselők lét 
szama. — A Pénzintézeti Központ a pénz­
ügyminiszter utasítására újabb 40 milliárd 
hitelt bocsát a kisiparosok rendelkezésére. 
— Hetven ellenzéki Indítványból kettőt fo 
gadott el a nemzetgyűlés. — Kedden kez­
dődön meg a firenzei vasúti konferencia 
Magyarország, O'aszország és Jugoszlávia 
közölt. — A kormány rendelettel egysze­
rűsiti a közigazgatási és bírói eljárást.

Amerikában 16 millió dollár községgel 
megép tik a világ legnagyobb hidját. — A 
népszövetség elkészítette a ki és beviteli 
tilalmak megszüntetésére vonatkozó terve­
zetet. — Egy angol törvényszéken négy perc 
alatt hoztak halálos Ítéletet. — A népszö­
vetség 142,000 angol font kártérítésre Ítélte 
Görögorszagot a görög-bolgár halárncl- 
dens ügyében. — A francia szocialisták 
vállalják a kormányalakítást.

Caokoládé, cukorka, sonka, szalámi és hentesáru különlegességek, svájci és bel­földi sajtok. Szardínia, Ihon hal, rák, pisz­tráng, legfinomabb teakeverék. Lukács- és Galambos-féle teasQtemfnyek a legolcsóbb árban kaphatók
EGRI P. FÜLÖP cégnél
Szabadság-tér. Telefonszám : 5.
megrendeléseket házhoz szállítok!

A társadalmi jótékonykodás összhangja 

A népjóléti minisztériumban egy idő óta 
rendkívül sokat törődnek a társadalmi jó 
tékonykodással, igy a többek közölt a tüdő­
vész elleni küzdelme is a társadalomra bíz­
ták, holott a küzdelem nem a társadalomra, 
hanem az állatnia hárul. A társadalmi jó 
tékonykodás a szegénység nyomorának 
pillanatnyi enyhítésére szorulhit, a társa 
dalom lelkesedésből egyszeregyszer nagy 
összegeket áldozhat intézmények fenntar 
fására, vagy létesítésére, de állandó bázis­
nak nem szabad beállítani az állami életben 
a társadalmi |óiékonykodást.

A népjóléti miniszter azonban nem igy 
gondolkozik A miniszter nemzetmentó 
munkába áilitja a társadalmi jótékonyko 
dást, amelyet most úgy akar eredménye 
sebbé tenni, hogy összhangba hozza. A 
napokban leiratban értesítette a társadalmi 
jót konykodás összhangba hozásáról a fó 
ispánt, aki a népjóléti miniszter rendeletét 
közölte a közigazgatási hatóságokkal.

Röviden arról van szó, hogy a jótékony­
kodó társadalmi egyesületek közön bízó 
nyos összhangot teremtenek. Eobői a cél­
ból összeírják a jótékonykodással foglal­
kozó egyesületeket és a kimutatást a mi­
nisztériumba megküldik.

A miniszter a többek között azt mondja, 
hogy a szűkölködő jótékony egyesületeket 
hajlandó feisegiteni. Hogy ezt nogyan kép 
zeii a miniszter, ma meg mm tudtuk

HÍREK.
Naptár.

1925 november 26. Csütörtök Katholikus: B. 
János — Protestáns lyiilos. — Oörög-orosz ; nov.
13. Ar. sz. Ján. — Izraelita: 5686. Kiszlev 9. — Nap 
kél 7 óra 20 perc, nyugszik 4 óra 14 perc. — Hold 
kél 2 óra 45 perc, nyugszik 2 óra 30 perc.

Időjárás : rifivös idő. éjjeli fagy.A gyógyszertárák közül november hónapban 
Katona Zsigmond (Postaépület) es Zimay Pál 
(Körösi utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot. _____

Az adóállitmányok.
(Levél a szerkesztőhöz.)

Igen Tisztelt Szerkesztő. Úr!
Ezideig csak adóalanyokat ismeitünk, a 

most folyó összeírásnál azonban megszü 
leitek az adóállitmányok is. Misnsk ugyanis 
nem nevezhetjük sem a kéményeket, sem a 
macskákat, amiket most számba vesznek 
És ped g bizonyára azért, meit akinek a 
házán két vagy három kémény van, arról 
fel kell tételezi.i, hogy kétszer, háromszor 
annyit süt, főz, mint akinek c-ak egy ké 
ménye van, tehái kétszer, háromszor is 
annyit eszik, tehát kétszer, háiomszor any 
nyi adót lehet és kell reá kivetni, mint az 
egy kéményesre. Aki macskát tart, feilétie 
nüi azt kell következtetni, hogy a ház -ál 
egerek vannak, az egér pedig gabonát eszik, 
tehát a macskák számarányában megf lelő 
gabona után lehet és kell a mscskalubj 
ionosokra kivetni mindenféle adót.

A nini a legillciékesebb helytől sikerű t 
megiudni, az adóaliinnány felfedezője egyik 
közismert pénzügyi kapacitásunk, a pénz 
ügyminiszter ur elé a következő javaslatot 
terjesztette:

»Szaktudósoktól info-mációkat ke'l sze­
rezni arra nézve, hogy egy átlag nagyságú 
és étvágyú mac-ka naponta hány kiiogram 
egeret fogyaszt — arra is, hogy egy átrág 
egér bá >y dekát nyom, továbbá, hogy egy 
egér atlag hány gram gabonát igényel ér 
vágyának tökéletes kielégítésére s vájjon 
egy át>ag eget évi gabonafogyasztása hány 
mázsa gabonának felel meg úgy számítva, 
hogy emellett a gabonatulajdonosnak az 
egérkár számba sem vehető veszteséget je 

| lentsen. Hrzánk összes macskái összeiran 
, dók s a beerkezó szakvélemények alapján 
’ a macskák számából pontosan kiszámított 
i gabonamennyiség után vagyonadó Írandó 
, elő. Miután pedig az emberek gonoszok s 

a macskák számának eltitkolására hajlandók, 
i hlrdettessék pályázat olyan fé fiák számára,
■ akik a szerelmes kandúrok cpedő hangjait
■ utánozni tudják, ezek tisztességes dijazás 
I mellett a város utcáin, a tanyákon szép 

holdas éjszakákon kandúr módra nyávog­
janak s az eiórajzó anyamacskákat nagy­
ság, szín, életkor és lakás szerint iajsiro 
mozzák. Hasonló módon szerződtetendók 
oly»n hölgyszemélyek is, akik a nőstény 
macskák vágyódó-ömlengő hangjait hiven 
utánozni tudják, ezek aztán éjjelenként a 
kandúrokat ósszecsőditvén, hasonló lajstio 
mos kimutatást készítsenek.

Az igy felfogadott macskaösszeiió bizott­
ságok munkájának ellenőrzésére államdetek 
¡ivek küldendők ki, akik azt is ellenőrizni 
tartoznak, hogyha netán a kandúr utánzó 
férfiak hangjaira a nőstényeket utánzó hölgy 
személyek sót talán más nem hivatalos nő 
személyek is előjönnének, hivatali tulbuz 
gósagból, nehogy egymást macskáknak te 
kintsek s hi.átmos időt egymás társasági 
bán eldoromboi|a*.

Futólagos számítások alapján is kidéiül, 
hogy minden macska után legkevesebbszáz 
inétetmizsa gabonakészlet számítható és 
megállapítható, hogy milyen horribilis nem 
zeti vagyon lejtőzikmegadóztallanul Csonka 
Magyarországon.«

A pénzügyminiszter a javaslatot teljes 
egészében magáévá tette, a kémény és 
m»c«ka-összelrások országszerte folynak, 
a napokban a macska verbuváló állásokra 
is kihirdetik a pályázatot.

Monétát kap az adóállitmány felta'álója, 
ha ezt a sok elrejtett gabonát mind nap 
világra hozza. Sziriusz.

— A főispán és a polgármester 
Budapesten. Fay István főispán és Z m«y 
Karoly polgármester mi reggel a gyors 
vonattal a fővárosba utaztak, ahol adó 
ügyekben a pénzügyminisztériumban foly­
t-inak tárgyalásokat.

— A közgyűlés tárgysorozata. A 
város törvényhatósági bizutisága folyó hó 
30 án, hétfőn délelőtt 9 órakor tartja nov. 
havi rendes közgyűéset. A közgyüiés fon­
tosabb tárgyai a kövtUezők: Dr. Egri 
László egyetemes orvostudor oklevelét ki 
hirdetés végett a tiszti főorvos bemutatja. 
— Az 1913. évi IV. te. alapján aiszámve 
vökké, illetve számvevőkké minősített tiszt­
viselők th. bizottsági tagsága tárgyában a 
b'líig-minisz er leirata. — A th. igazoló 
választmány, a th állandó bírálóvá asztmány, 
a számonkérő szék és a gyeimekvédő mén 
hely bizottság u|jázl*kitása tárgyában tanácsi 
jelentés. — A közigazgatási bizottságból 
1925 év vegével kilépő öt lag helyének 
o.töltése vegeit a választás kitűzése iránt 
jelentés. — Az irattári selejtezóbirottság 
jelentése az 1910, 1911,1912. és 1913 évi 
ügy r»tok selejtezési munkálatainak bef je- 
zéséről. — A városi gyámpénztar forgótőke 
szükségletének céljaira t /millió korona függő 
kölcsön felvételére felhatalmazás engedélye 
zése tárgyában tanácsi javas<at. A dr. Tóth 
Kálmán saűcs és limármester által felkért 
leiek eladás - tárgyában a tanács és a pénz 
ügyi bizottság javaslata. — A vlllanyviiá- 
g tási hálózat kiterjesztése tárgyában tanácsi 
javaslat — Jókai Mór síremlékének eikészi 
léséhez anyagi hozzájáruiástárgyában tanácsi 
javaslat. — Az országos vásároknak vasár­
napról hétköznapra leendő áthelyezésére 
vonatkozólag a rőm. kath., ref és ág. hitv. 
ev. egyházak ¿ital előterjesztett indítvány és 
t-nácsi javaslat. — A szolnoki és hilasi 
hatósági közutaknak az állami utak hálózz 
laba való féivéterének kérelmezése tárgyá­
ban a városi tanács javaslata.

— Karácsonyi vásár. A Magyar Asszo 
nyok Szövetségének karácsonyi vásárja de­
cember 3 án nyílik mg a polgári iskola 
rajzlerméb< n. N gyban folynak az e óné 
szüleiek. A vasárra mindenfele kézimunkát, 
ja le kokat, iparművészeti tárgyasat elfog d^ 
nak. Akik ezen a vásáron munkájuakal 
reszt akarnak venni, azok december 1 >g 
jelentsék be László Károly u. 16. sz. alatt.

— A Jogászegylet folyó hó 26 án, csü­
törtökön este lei 6 urakor választmányi 
gyűlést, fél 7 órakor pedig közgyűésl 
tan. Határozatkep.cienség esetén 27 én 
este 6 órakor tartják meg a közgyűésl.

— Telefonelőfizetők névkor* kap­
ható lapunk kiadóhivatalában, Kéttemplom 
köz.
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— Figyelmeztetjük t. hirdetőinket, 
hogy karácsonyi ajándékkönyvünkbe szánt 
hirdetéseiket csak f. hó 28 ig vehetjük fel. És 
kéi)ük azon t. hirdetőket, kik mar föladták 
hirdetésüket, de szövegét még nem küldték 
be, szíveskedjenek azt mielőbb kiadóhiva­
talunkhoz juttatni.

— Három vármegye iparteatúlete a 
kézműves kamara felállítása ellen. 
O,ór, Komárom és Veszprémvármegyék 
ipaitrsiületének kiküldődéi értekezletei tar 
tot ak Győrben. Az értekezlet az ipartes 
tűiéi reformögyét, továbbá a tervbe vett 
országos kézműveskamara kérdését tárgyalta. 
Az értekezlet megállapította, hogy az ipar 
testületi reformra feltétlenül szükség van, 
de a főszolgabíró lervbevett hivatali közre­
működése helyett inkább a kereskedelmi 
és iparkamarák közreműködését óhajtanák 
jobban biztosítani. Az értekezlet ellenezte 
az országos kézmüveskrmara felállítását, 
mert arra zz álláspontra helyezkedett, hogy 
a kereskedelmi es iparkamarák közvetlenül 
és <redm~nyesen szolgálják a hazai iparo 
sok érdekeit s hogy nincs szükség kéz- 
müveskamarára, mert gyakorlati értékei nem 
jelent, csupán újabb megterheléssel jár.

— Rövidesen kikövezik a sétatéren 
átvezető utat. Mzgirtuk, hogy a Nagykő- 
rösi-utca külső végétől a nagyállomásig a 
sétatéren átvezető utat ideiglenesen apró 
zúzott kővel burkolatja be a varos. A kő 
vez -t már a közeljövőben megkezdik, mert 
a tanács ligu óbbi ülésen már felhatalma­
zást adott a mérnöki hivatalnak, hogy a 
belső miikadám utak fedsnyagának most 
folyó szállításánál két-hérom vegon ’uza- 
kkkal (sóderra ) többet szállíttasson le és 
fogasson hozza a nagyforgalmu útszakasz 
kikövezéséhez.

— Halálozás. Részvéttel értesülünk, i 
hogy Löwy József k reskrdő kedden este 
8 órakor súlyos betegség uián elhunyt. 
Löwy József közismert kereskrdő volt, aki 
apjának világh iű puiyksüzlelét vette át s 
e téren, valamint a gjümö-'csketeskedeiem 
le én is szorgalmas tevékenységet fejteti ki. 
A nagymű /eltségű és jókedélyű kereskedő 
elhunyta ismerőseinek sz -les körébe i kelt 
őszinte részvétet Temetése csütörtökön 
délután fél 3 órakor lesz az izr. temetőben

— Három óráig tarthatnak nyitva 
a kávéházak. A belügyminiszter rende- 
lelet adott ki, amelyben a kávéházak zár­
óráját december l-étől kezdve íz egész or 
s.-ág terülttén éjfel utáni 3 órábzn állapi 
tolta meg.

— A házbérvallomásl ivek ehó30 ig 
feltétlen beadandók. F gye meztet,Ok olvasó 
inkát, hogy azok is tartoznak vallomást 
adni, akiknek nincs lakójuk. Tartoznak ház- 
bérvallomási ivet kitölteni a szőlőkben és 
tanyákon levő házak birtokosai is.

— A gyümölcscsomagolási tanfo 
lyam megkezdésé. A Szőlősgazdák Ejjye 
sültté értesíti a gyümölcscsomagolási tan 
folyamra jelentkezetteket, hogy a tanfolyam 
folyó hó 26 án, csütörtökön reggel 8 óra 
kor kezdődik. Ezúttal ismételten felhívja az 
Egyesület és a M zőg«zdasági Kamara 
vezetősége az összes érdekelteket, szőlős 
gazdákat, kereskedőket egyaránt, hogy az 
ingyenes tanfolyamon minél nagyobb szám­
ban vegyenek részt.

Minden külön értesítés helyett!
Összetört szívvel jelentjük, hogy a legra- 

gaszkodöbb, legodaadóbb fiú, szerető testvér 
és hü rokon

Löwy József 
családjának szentelt munkás életének 42-ik 
évében 1925. évi november hó 24-én este 8 
órakor hosszú kinte jes srenvedés után jobb­
létre szendéi ült.

Drága halottunkat 1925. évi november hó 
26-án délután */s3 órakor temetjük az izr. 
temető szertaitá-i terméből.

Kecskemét, 1925 november 25.
Szeretett halottunk, örökké 

Veled vagyunkl

8zv. LOwy Gyuláné édesanyja. Dr. Löwy 
dön, Löwy Ilona testvérei és az egész 

rokonság.

SZÍNHÁZ.
Cslbl. A kis béliéi csekéiyszámu közön 

¿égén kívül alig vonzott mást a Csibi teg­
napi bemutatója. A fővárosi siker, lám, 
nem kíséri mindig nyomon a vidéki bemu­
tatókat. Már pedig R-gls G gnald és Th.-ry 
vígjátékét, melyet a fordító Heítal Jenő 
jóízű színpadi humora tett még elevenebbé, 
sokáig műsoron tartotta a fővárosi közön 
ség érdeklődése, fit is több közönséget 
érdemelt volns. Ha nincs is benne sok 
cselekmény, a bohózat! alapötlet sok mulat 
ságos helyzetet teremt, amit a színpad 
ismerő szerzők igyekeznek is kihasználni. 
M ndenesetre nyernek egy kedélyes estét, 
akik megnézik a kis vígjátékot, melynek 
egyszeiű színeit semmi durvaság nem 
bontja meg. A címszerep kettős változa 
Innak kedves jeleneteit Szabó G zi eleven 
alakítása, temperamentumos játéka ruházta 
ftl sok derűvel, pajkos közvetlenséggel. 
Orzdy Aranka Caire szeiepeben mutatta 
m-g Ismét szinjáiszói képességeinek sok 
oldaluságát. A naiv öreg tord Steeple alak 
lát Polgár Gyük elevenítette meg mester 
kéietlen humorral, szerepéhez illő nyugodt, 
egyszerű játékával. Hrrry szerepében ezut 
tat is ügyes prózai színésznek bizonyult 
Sirossy Mihály, Fatty jellegzetes figuráját 
Burányi alakította jól sikerűit karakterizá- 
iással. Kisebb szerepeikben ügyesen illesz 
kedtek az együttesbe Fáskerty Maca, lady 
Mury komikai alakjában, R idovanovics 
Mrrgit, aki a menyasszony szerepében 
ügyeskedett, továbbá jellegzetes alakításuk 
ka! K.ibos László és Déry Béla. Természe­
tesen az ilyenfajta vígjátékok sikere attól 
függ, hogy megállás, gondolkodás nélkül, 
e súgó csendes asszisztclása mellett, gyors 
tempóban, pillanatnyi pontossággal kiszá 
mitolt idő alatt peregjen le. Az idegen 
szavak kiejtésére is több gond fordtando.

Régi jó Budapest. Sok kedves buda­
pesti emléket Idéz fel < R.gi jó Budapest, 
Szilágyi és Ridos nagysikerű revüoperetíje, 
melyet pénteken mutat be a sziház operett 
együttese. Különösen érdekes a második 
felvonásból Óbudavára, ahol régi ismert 
alakok elevenednek m«:g a színen.

Nem lesz huzat és hideg a szín­
házban (?) Sjk panasz hangzik el a szín­
házba jaro közönség részéről nagy iéghu 
zait miatt. Régi színházi emberek emléxez 
nek még a kedves elmúlt időkre, amikor 
függönyök védték a közönség egészségét 
a nyitott ajtókon keresztül átadó léghuz t 
ellen. Hova lettek a függönyök? — Nem 
tudjuk. De vagy szerel|úx fel újból függő 
iyökk-1 az ajtókat, vagy legalább addig is 
r.e engedjék nyitva tartani azokat. Ennyit 
megérdemel a szinházlátógató közönség. 
— Egyszersmind kérjük a színház fűtési 
Ügyelnek legfőbb intézőségét, hogy a tél 
b< köszöntésére, a hőmérő lényeges lesülye- 
désére való tekintettel lassankint emei|e fel 
a tüzelőanyag napi adagaif.

A színházi iroda közleményei. Fel- | 
kéretnek azon 4—10 éves, továbbá 15—16 
éves leánykák, akik a >R gl jó Budapest« 
operettujdonságban közreműködni óhajta­
nak, jelentkezzenek holnap csütörtökön dili 
12—1 óra között a színházi irodában. — Két 
ponnylovas kocsira van szükség a pénteken 
szinreketüiő »Régi jó Budapest« operett 
újdonság előadásához Tulajdonosokat kéri 
az igazgatóság, szíveskedjenek ajánlatukat 
a színházi irodában bejelenteni. l£szgaióség.

Műsor :
Szerda i Ifjúsági előadás, kezdete 6 órakor. Haj­

dúk hadnagya.
Csütörtök ; A) bérlet. Csibi.
Péntek ; Bérletszünet. Régi jó Budapest, operett­

újdonság.
Szombat : Bérletszünet. Régi jó Budapest. 
Vasárnap délután : Bérletszünet. Dolly. 
Vasárnap este : Bérletszüld. Ré^i jó Budapest. 
Hétfő : B) bérlet. Régi jó Budapest. 
Kedd : A) bérlet. Régi jó Budapest.

; — Legyen kötelessége a Kecskeméti La- ;
• pok minden barátjának, hogy előfizető- J 
! gyűjtő akciónkban résztvegyen s legalább ' 
; 3 új előfizetőt szerezzen.

— Felujult a Budapesti Szemle. 
C«engery Antal és később Oyulai Pá 
művelődéstörténeti jelentőségű folyóirata 
a Budapesti Szemle a háboiu óta csak 
rendkívül megszorított terjedelemben jelen 
hetett meg, most azonban felujult, vissza­
nyerte régi terjedelmét s uj erővel indul a 
magyar kultúra szolgalatéra. Szerkesztője, 
Voinovich Oéza kőiül isméi össz-gyüle- 
kezt.-k az eddigi és a régebb kiváló mun­
kaiát sak, a fiatal nemzedék kiválóbb tag 
jatt h bevonták a munkába, úgyhogy a 
Budapesti Szemle ismét az lesz, ami régen 
volt: a magyar tudomány és irodalom lég 
jelesebb mű/élőit lehetőleg kivétel nélkül 
egyesítő orgánum A most megjelent szám 
már ebben az értelemben készült, tartalma 
minden tekintetben méltó régi nagy hír 
nevéhez. A legnagyobb tanulmányok közül 
kiemelkednek Fetdínandy O.jza Érzelmi 
tényezők a magyar alkotmányban és B |za 
József A magyar horvát unió felbomlása 
című művei. G iiamb Sándor, Kenedy G*za, 
Eckhatdt Ferenc, Dzrkó Jenő cikkein, Gor­
kij Msx m elbeszélésén és Vargha Gyula 
versein kívül dús és érdekes irodalom rovat 
adja a füzet többi tartalmát. A Budapesti 
Szemlét a Franklin Társulat adja ki : elő 
fizetési ára fél évre 150 000 korona. Egyes 
szám ara 28 000 korona.

— „Magyarország a világháború- 
bán“ címmel a közel jövőbe' 12 kötetes 
emlékmű fog megjelenni, mely menő kere­
tek között kívánj, megörökíteni az összes 
m gyar ezredek haditetteit és a háborúban 
hozott véres áldozatait. A hatalmas törté­
nelmi munka szerkesztőbizottsága, melynek 
élén H bár Mihály, az U,;ágiróic Egyc-ü 
leiének emöke áll, m. megkereste Kecske­
mét városát is, hogy nagyjelentőségű mun­
kájában a rendelkezésére álló adatokkal és 
eszközökkel legyen segítségére.

— Nyugtázás. A Kecskeméti Polgári 
D.loskör -<öszönettel nyugtázza az 1925 
II 19-tól XI 8 ig befolyt alábbi neme* c- ú 
adományokat.Kecskemétül. váró-10000 000. 
Magyar Asszonyok N Szöv., R f Egyház, 
R m. Kath. Egyház 1.000,100. Kulcsár S»n 
dór gyűjtése 983 000 R.-skó Sándor gyűj 
tése 665,000. Kovács Ferenc gyűjtésé 
600000. Mezőgazdasági Kamara, Kecske 
méti Taka'ékpénztár, Úri Kaszinó, Ág Ev. 
Egyház 500,000. Révész István preiá'us, 
Népbank, Szabó Sándor 300000. Szabó 
D.zső gyű lése 270,000. Szegedi Pál gyűl 
lese 250000 BirO M.haly űi'ése 240000. 
Vasváry Karoly gyűjtése 215,000. Kecske­
mét váios ajsr.déka 202 000 D Dömötör 
Lajos, dr. Dö mötör István, dr. Sárközy 
Jenő, Gazdasági Gőzmalom, Leszámítoló 
Bank, Szikvizgyár RT., Leszám toló B-.nk, 
dr. Hetessy Kálmán 200 000 D: O ő.fy 
Balázs 150000 K'árlk gyű,lése 131000. 
Murakö’y Gyula, Falura, Körzeti H el­
szövetkezet, R*they O, ula, Ketekes Ferenc 
gyűjtése, Központi Takarék, Szél János, 
Szorr.or Sándor, Burdac Rezső, H »bank, 
Szőke Gyula, Somor Sándor 100 000 K. 
Bőr pari Szöv., Ambrus Ferenc, M .r tnovics 
S>núcr, Kecskeméti Takzrekp.. Sertés híz. 
Gő/m.ilma, Népbank, Szigeti dr., Szedess 
Emi', Rösenbaum cég, Bá'hory István, Ko­
vács Pál, Buczko M hály és fia, S«.óió < s 
Oyüm.-term. Szöv. N N. Konyakgyár R <., 
Sárkány Béla föesperes, dr. Tassy Jó«»>l, 
cr. Zana Ferenc, Tóth Ferenc, fay F«y 
István, dr. Nagy Sándor, Juhás.' István, dr. 
Tassy József, Kürti Lajos, Tóióu El a, 
Katdos Mihály 100.000 korona.

V árosi Mozgóképszínház
Szerdán és csütörtökön */s7 és */s9 órakor

Csak 16 éven felülieknek!
Barbara la Marr-ujdonság:

ASSZONYI SIKOLY.
Egy igaz szerelem regénye 7 felv. 

Ezenkívül amerikai burleszk, 
Gaumont és Magyar Hiradó.

Heti műsor :
Szerda—csütörtök: Asszonyi sikoly, (tő éven 

felülieknek.)
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A ELECS1KEIVIETI 
■agyarányú 

elöfizetófíyüitó» aKoiót Indít 
melyen réaatvehet a Kecskeméti Lapok minden olvasója, akár előfizető, akár pedig példányonként vesai a lapot.

Aki 3 új előfizetőt szerez a Kecskeméti Lapok részére, 
negyedévig ingyen kapja a lapot!

A három legtöbb előfizetőt gyűjtő olvasónk pedig újévkor 
három nagyériékű ajándékot kap!

(Minden újabb 3 előfizető után további negyedévig kapja Ingyen a Kecskeméti Lapokat!) 
SAJÁT ÉRDEKÉBEN cselekszik tehát, ha e 3 szelvényt _____ 

KCMf* kivágja, ismerőseivel aláíratja és beküldi a Kecskeméti Lapoz kiadóhivatalának, Kettemplom-köz. (Barát-u 6.)

Uj előfizetők is megkapják karácsonyi ajándékkönyvű nket
— Kéménytűz. Kullai József kereskedő 

Kálvin-tér 10 sz. alatti lakásán tegnap dél 
után 3 órakor kéménytűz volt. A tűzoltó 
Ság rögtön kivonult és negyedórái munka 
után sikerűit is a tű ét e’o'tsni, mielőtt to­
vább terjedt volna. A tűzet a kéményben 
felhalmozódott szurok m^ggyuiladása okozta.

— A hadlköl csönkötvények piacán 
lanyha irányzat mellett az árfolyamok 18— 
20 százalékkal estek. Á-ak : 5 és fél szá 
zalékos Ii—VII kib. 2400—2300 Vili kib 
2000, 6 százalékos I—IV. kib. 3200—3100, 
VI—VII kib. 2300—2200 korona.

— Házbérklazámitási táblázat kap 
ható lapunk kiadóhivatalában, Kéttemplom 
köz.

Anyakönyvi kivonat.
November 20-24

Születések: Sáfán Magdolna rk, Mucsi 
Sándor rk., Zubek jáno> rk., Híjnál Anna 
rk., Vörös Mária rk., Mónus László ref, 
Száviiy Zoltán—Auer Mária rk., Csík Er 
zsébet ref., Varga Erz-ébet ref., Máj ros 
József rk., Virág Idván rk., Fogti kíván rk., 
Ürmös Anna rk., Csikai László ref, Köve 
esés Ferenc rk., Tatár László ref., Sándor 
Mária rk., Marsa József rk., A más! János rk.

Házasságok : Mészáros Elek rk. Molnár 
Magdolna rk, Fabiar. Sándor rk. Tóth Ro 
zália rk., T»kács István rk. Bíró Juliánná 
rk, Márton Ferenc ref. Végh Terézia ref., 
Valkai Sándor ref Nagy Terézia Erzsébet 
ref, Rózsa Idván rk Kormányos Mária rk., 
Kiss Oyörgy rk. C>ik Etelka rk., Hévízi 
Mihály rk. O«ál Mária Margit rk., Vanczai 
Ferenc rk. Pancza Magdolna Rozália rk., 
Börönte Antal rk. Kemény Erzsébet rk, 
Piroska Sándor rk. Sza’ai bont ref., B-ré 
nyi Pál ref. Hetényr Anna rk., Magó Mi­
hály rk. Oilamb Terézia rk., Tóth Ballangó 
Inre ik. Nagy Juliánná rk., Wirth József 
>k. Stobosz'-ai Maria ref., Berta kíván rk. 
Molnár Terézia rk., Fazekas Pál ref. Varga 
Juliánná ref , Kósa István rk. Faragó Téré 
zia rk., Koller János rk. Kószó Etelka ág. 
h. ev., Fehér Sándor ág. h. ev. Szabó Anna 
Mária rk. Hauk József rk Szöllő«! Erzsé­

bet rk., Szentkirályi Tóth Kálmán ref. Őst 
Rosina rk., Tóth István rk., Tokai Mária 
ref., L Kovács János rk. «rva Tóth Te­
rézia rk.

Halálozások: Erdős Ernő rk. 18 hóna 
pos, Turóczi László rk. 11 hónapos, Her- 
czeg Ilona ref 8 hónapos, Tamás Sámuel 
rk. 2 hónapos, özv. Órái Pongiácsné Pe 
kérik Ilona ág h. ev. 67 éves, Kuli Jusz­
tina ref. 4 hónapos, Oravecz János rk. 13 
éves, Dömötör István rk. 31 éves, Tóth 
Eszter rk. 3 hónapos, Sebestyén Ferenc rk 
65 éves, Kaifár Károly rk. 63 éves, Lipták 
M-hály rk. 66 éves, Biksa Oáspár rk. 80 
eves, Berta Julianna rk. 17 hónapos, özv. 
Bencze Isivanné Cselleng Mária rk 62 éves, 
Bognár László rk. 14 hónapos, Vörösmarty 
János ref. 69 éves.

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése
Busa (76 kg) Tiszav. 362,500 —367,500 K, Fejérm. 

360.000 - 365.030 K, Pestv 363,003-365,030 K, <77 
kg) Tiszav. 367,500 - 372,510 », Fejérm 365,000— 

; 370,000 K, Pestv. 365,000—370,000 K, (78 kg) Tiszav. 
, 370,003—375,003 K, Fejérm 367,500 - 372,500 K, 
, Pestv. 367,500 — 372,500 K. (79 kg) Tiszav. 372,500—

377.500 K, Fejérm. 370,000- 375,000 K, Pestvidéki 
, 370,000—375,003 K. Rozs 227,500-232,500 K. rpa

(tat.) 225.00O - 235,000 K, (sör) 300,000- 330,000 K, 
Zab 240,000-250,000 K. Tengeri 260,000—265,000 

| K, Korpa 160,000—162,500 K.
A Magyar Nemzeti Bank valutajelentéae i
N’ polcon arany 292,6oo K, Angol font 345,5oo—

346.500 K, Dollár 71,120—71,620 K, Francia frauk 
2842 2864 K. Svájci frank 13,726-13,812 K, Német-

! márka 16,920—17,076 K. Román lei 318—326 K, 
, Cseh korona 2106-2124 K, Szert dinár 1257—1271 
! K, Olasz líra 2858-2880 K, Osztrák schilling 10022 
I —10076 K.
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| baz.szOlO és fold |
Elíiclő birtok
Szentlőrinc és Kisfái között közvetlen a vasul mellett, 
az állomástól 10 percnyire 10 ho das ingatlan, benne 

| 3 és fél hold kitűnő szőlő uj nyaralóval, uj felsze- 
I Telissel, 12,000 tégla és épületfaanyaggal és tfizifá- 
1 val igen előnyös teltételek mellett eladó. Értekezni 

lehet Külső Széchenyi-utca 8 , délben 12—1 között.

ESlcad«^ szőlő.
Az Izsáki mőuton 7 km-re, Szarkát 59. «rím alatt 
4 hold kitünően gondozott, elsőrangú bcrtermő és 
gyümölcsös szőlő lakóépülettel, jó ivóvizü kuttal 
eladó. Értekezni lehet a tulajdonossal III. kerület 

Szilády Károly-utca 4 sz<tn alatt.

apás—VÉTEL |

Kis Singer varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca

7. szám alatt.
McTmétermázsa 

magyar-szén 
| sürgősen eladó Bővebbet a kiadóhivatalban.

Eladó hordók. ^„"„‘¿''„17“; 
hektós állóhordó eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Eladó házi szövésű magyar-perzsa 

ebédlőszönyeg 
240—330 cm. méretű. Megtekinthető V., Kálvin tér

8. szám alatt.

[ LAKÁS. ÜZLET |

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz­
ponton fekvő, egészséges lakásért Cim a kiadó­

hivatalban.

Keresek 1 szoba, konyhas lakást.
Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

| VEGYES |

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik. Cim a kiadóhivatalban.

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország­
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak Cim a kiadóban 

Lószerszámja aupia ideig tari, ha

„BODOL1N“ 
bőrpuhitó olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható
Bódogh festékraktál ában

Nagvkőrösi-utca II. az. 

Hatüléses személyautót vagy amerikai >CORMICK< 
traktort 3 vasit ekével, azonkívül eredeti »KUHNE-- 
féle 8 lóerős szivőgártokomobilt, VD80 jelű 800mm 
dobszélességii komplett cséplőszekrényt, 6 lóerős 
benzinlokomobilt, motorkerékpárt oldalkocsival, 
.Príma Drill« vetőgépeket, gazdasági széketeket, 
gabonatisztitó rostákat, borsajtókat, takaréktüzhelye- 
két, darálókat, szőlőzuzókat, répavágókat stb., stb.

1000 nyeieménytárgy
750.000,000 korona értékben. KÖZSÉGI TISZTVI­
SELŐK ORSZÁGOS EOYESULETE BUDAPEST,
ív.'Yr'ányi-utca 21. Telefon : J. 151—45. Nyeremény­
tárgyak a «Kühne« gépgyár Budapest, VI . Vilmos- 
császár ul 59, sz. a. helyiségében vannak kiállítva.

Tiringer Ferenc mü- és épületlakatos, antogénhegesztőnél 
XXecslcexnét, I'V'., Milces-ii. O-S. Tel. 265- 
• következő tárgyak jutányos áron eladok i 1 drb. 8 HP keveset használt kocsira szerelt benzin-pctrűleummuio', 1 drb 
■ctor alá való vaskocsi, 2 drb. kis csépiőíztkrény, 1 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis 
teiieraHtő cca 10 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 drb olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófopatn kapálő-tőHögetőek*-


